ACANLIKU
Gl
£

2 K
...... REPUBLIKA E KOSOVES [ #z. !
REPUBLIKA KOSOVA ly q{-l i
@ KOMUNA E KACANIKUT g5k
OPSTINA KACANIK B

Ry

{5k \n;n:n 060523 l\.n-mn Ko G

Republika E Kosovés i Nj. org. Numn shlojee Kuvendi i Komunés
Republika Kosova i Ao in3/2 Skupétina Opétina
Republic Of Kosovo U ’ 3}0 / J 4 3 r“ r/ }

Municipal Assambly

KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“Rema Company” shpk Fusha e Pajtimit pérfaqésuar nga Arbérie Zharku pronare
(ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i trotuarit, shtegut pér ciklizém dhe ndrigimit publik né rrugé Murat Lika ,
Strazhé

me numeér identifikues: 652-23-2430-5-2-1

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i trotuarit, shtegut pér ciklizém dhe ndrigimit publik n€é rrugé Murat Lika ,
Strazhé

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total éshté 122.852,50€
(Njigindenjizetedymijéetetqindepesdhjetedyreeuro dhe 50 centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né paijtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t€
kontratés.

2.4 Pun&dhéngsi pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q& do t& béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim t&€ punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;



(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

41 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Konfraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues

mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qgé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té

gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé& té& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej t€ cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Arbérie Zharku Emri: Shefket Koxha
i

dozita: Pronare ita: Zo 31 Prokurimit
Pozita: | Pozita: A@Np E“?FE’EB?
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PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGHTHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do & thot& marréveshje t& lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar

né& formularin ¢ kontratés t& aénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér k&té dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me refereneé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ate puné 1€ cilat jan& objeke | kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé
té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo erénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do 18 mamé
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Mcnaxheri i Projektit™ &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha
hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1L5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktoara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit™ do t€ thot& ¢ téré€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g&
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té b&hen sipas kontratés. )

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informasat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve € kontaktuara.

1.9 “*KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK™ do ¢ thot& Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

T TTITKVK e sakidsojned it esing g gé percakon 6 g it ceshig e gtk jand & mbulwara ne Konwate:

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi -

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e iransferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g& do 18
bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Koniraktuesit siguresve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 12 lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bé&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s€ tij nj€ pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin
pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta n&se nuk 1&shohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.
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4.4 Kontraktuesi &hié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose
€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose
punétoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ase aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
dubet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, t'i transferojé menjéherg te Autoriteti

kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Auteritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 3 Dhénia e dokumenieve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t¢ skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t€ kontratés, Kontraktuesi mund t¢ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion, Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &hié ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kentraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak té autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lé&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfirytézimit, dubet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t&

miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit t&
kontratés. et

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté &€ drejt€ 1€ ndonjé pagese pér p&rmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakenet, urdhératé apo ligjet anésore té& Republikés se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te

Kontraktuesi giaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 16 bijé t& gjitha pérpjekjet
e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues §
konsideron té& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kériesa e njé€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t€ kontratés, do ta njofioj€ autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij ajoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprejé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashiu t’i respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjg detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
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kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pundt de t& fillojné dhe té pérfundong brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné
t€ ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané perdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té ndryshme, skela té larta, efj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni @ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg¢ dhe t& pérdor pajisie t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxherl 1 projektit. Menaxheri i Projektit do € aprovej ¢do
zévendésim t& propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t€ barabarta ose mé té€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeie q& éshté pasojé e mosekzekutimit ¢& ploté dhe té duhur
té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

szIQUI’llnldo t& vazhdoj 1 mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté né& formén e dhéné né pjesén [V € kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Komigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose dé&mtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet
¢ Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese &

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarget ¢ méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje cse démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér g€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pé&suara.

{1.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atgheré kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& gofté se ekeistojng arsye t8 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVI, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te péonbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,

afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.
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12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepé kérkon meodifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve 18
kontraktuara, kentraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t¢ projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakivar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me madifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqitia ¢ programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i prejektit nuk do t& zvogéloj ose t& mis
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk

do té& rezultoj n€ ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodbur si pasojé e neglizhencés sé kontrakiuesit
gjaté pémpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén t€ ndaloj gasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ avtorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jeté
pérgiegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punoniésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund € rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kentraktuesi do t€ marr€ & gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésing e iij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegiés pér sigurimin,
me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur
té detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marr® parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugée dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrgéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé

Autoritetin kontraktues pér ¢far&do masa t& veganta g€ al synon t& nddrmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shl

shlkaktuara-nérrugé; ura nga-transporti-i-materialeve-apo-pajisjeve-do-t8-4eté-né-shpenzime-té€ Kontraktuesit. - v

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kasovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do € harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prey 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontrakeuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe né fund

t€ periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Nent 17 Fillimi  punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuvar né KVK.



7.2 Kontraktuesi do 1€ ndérioj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, { pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotése] ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés s¢ ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kantratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakines
se ka pér qéllim t€ bEjE kérkesé pér zgjatje & periudhiés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktnesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 3¢ ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t€ dhéna giithépérfshirése ashtu & & mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit {e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgiatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin gé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité q&€ Data ¢ Pérfundimit éhté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démes ¢ likuiduara nga pagesat
pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

T20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndémpreret e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e
punétoréve t& punésnar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mosirat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dbe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e holiésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe fumnizimet

dorézuara dhe t€ pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&
basiké-nénshkruben nga Kontrakivesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do ¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 dit€sh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé pikEpamjet e tij brenda
periudhés sé€ lejuar, do t€ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose té marr njé kopje té
shénimeve t€ cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, madelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktoes. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tili&, sipas rastit. Komponent&t dhe maserialet e specifikvara né kérkesé duhet 8 certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.



21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tietér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 11 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirdsojé materialet dhe

artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.% Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiir, 1 cekur ng KVK, 1 cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrien ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar ¢é nga dita ¢ paré e fillimit t punéve ¢ deri né
skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shité té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé g komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler@suar

plot&sisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté 18 drejtg, ose nga vet® ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé t& pércaktojé nése
kompenentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, sic mund té€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontrakeuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajeohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tili&, Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kérkojng qé kéto teste té pérsériten né té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do i dorézehen autoritetit
kontraktues i cili do t'I komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 18

e e E-pérfundinrtare Jostoja-c-ri-testimit-do- t& bartet- nga-pale-piképamija-e té-cilit déshmohet-se-8shté-gabim nga. -

testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuest pa humbur kohé do 1€ informoj& Menaxherin e Projektit, n€ gofi€ se véren ndonjé gabim apo 1&shim

né skica (vizatime) ape edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikajné
me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri [ Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo l&himeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do '1 evitoj menjéheré dhe do t'1 konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konirate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Eure,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
pagnaj Kentraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén
e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shte béré
me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shtd dhén& normé apo ¢mim nuk do t& pagulien nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.




24.4 Pagesat qe duhet te bEhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do € béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ e plotéson Kontrakiuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né liogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet € pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & Hogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Paraltogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana ¢ Kentraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér moaitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t8 1
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiate né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuest do t&
tregoj shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jg pagesé paradhénie Kontrakiuesit té shumave t& péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t&8 Pakushtézuar Bankar né njé formé &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi

deri sa & behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi auk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &heg pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve % faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé & pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendéso]
paraté e mbajtura.me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do ¢ paguhet brenda 30 dité€sh nga dita ¢ 1&himit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimiare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve té vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolioj& punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetnar cilésing e punés dhe véreton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punds s& kryer do € pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé& gshté pérfunduar; ose
b. N€ rast t& kontrat€s paushallé, vlera e punés sé ekzekutnar do té pérb&f vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né
detaje vlerén e punés sé béré n& pérputhje me kontratén, & bashku me & gjitha shumat e métejshme té cilén



Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményeé q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
Hogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit & kérkuar
né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e logarisé
pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet &
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar té punés s& realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té Menaxherin e Peojektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né€ njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
b Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerien e punéve 1€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, avtoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vones#

apo shpenzime shiesé pér Kontraktesin,

(e) Parapagimi vonchet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.
) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen ¢ aktiviteteve & punéve 18 kontraktuara t& ¢ilat pengesa nuk jané

pér shkak 1€ joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jetd pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete
informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés & verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit,

Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t&
fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng& kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértoben nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ bihet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Konfraktuesi mund té aplikejé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té
pérkohshém jo mé& herét se 13 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit &€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:
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a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas
mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshény; ose

b} térefuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit
t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1€shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ase té refuzojé

fumnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do € konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né€ ditén ¢ fundit t& asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t€ punéve, Kentraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Al gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo
pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim € giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1é cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ose

b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pémmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit t& jeté e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose
rinovimi &sht€ béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, perivdha e defekteve
do t& vazhdohet vetém pér até piesé té punimeve ¢ cila gshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteii kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoritetl kontrakives do_ t& zbritet_nga pagesat g pritura ose nga

garancit€ qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk &shté né giendje qé 18
marré masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t& kryejné punén aé€ kurriz &

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t8 informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e mareé.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e
periudhés s& pérgjesjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit
njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén
Kongraktuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoriteti kontraktues té jeté i
kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditEsh nga skadimi i

perindhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né
ményré té tillg q& t& jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

335.2 Punét nuk do 1€ kensiderohen se jan€ realizuar piotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l8shimit € certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohé&n kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 30 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
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36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& dreji pér kito kompensime;

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zhatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund tg shképus Kontratén né qofté se pala getér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim 1€ menaxherit t& projektit; .

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve 18
kontraktuara pér mé shumé se 135 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto
t& voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve 8shté shkelje e kontratés dhe Konéraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 1& palés sé treté i(rijohen mrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e -

detyrimeve t&€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare g€ &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do 18 b&jé vlerésimin € punés s& kryer pjesérisht, do &
kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1né até né njé€ giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet
t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndémprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé ajoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, g¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton ForcEn Madhore dhe kjo 1 bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive t& parapara me kontraté, pun#marrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i

sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t&€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushijes s& tyre.

it Gjaté pezuliimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakfuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke llogarit& nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né€ bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'1 vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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v. N& qgefté se koatraktuesi pér njé kohé & gjaté éshié béré i pa aftg, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njofiajé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vler8simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé t& Tikuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e

borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim
borxhi nday Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés
nga Autoriteti Iontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé& béré, materialet ¢
porositura, koston e arsyesiime t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit 1 pun&suar vetém pér

Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materiaiet dhe pajisiet ¢ ndértimit né€ vend punim, lmpiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do (&
konsiderchen t& jen€ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndémritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

MNeni 41 Lirimi nga Elkzekutimi

41.1 N& qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i juftds apo ndonjé rasti tjetér jasht® kontroilit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend
punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit € kétj vértetimi dhe do 1€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit & ¢ij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat 8shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj# zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e
sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té
jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton &
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t€ dyja palét do 1€ jen& té lira t& varzhdojné né fazén e ardhshme &
procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes sé
maosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhia e mesmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filiimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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PJESA Il E KONTRATES

kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshime & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t& gjitha
géshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés,
Juridiksioni do té jet€ gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shgipe
N .| 101 Shume ¢ siguris€ s& ekzekutimit Eshté 12,285.25€
Siguria e ekzekutimit
Péroiesidsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jets:
CIEJCE! . (a)  Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . :
Kontraktuesit Materialeve /s i v
{b) humbje ose démtim i Pajisjeve [sh at];
(¢} humbje ose démtim i pronés ¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [she 7R
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t€ punétoréve té Kontraktuesﬁ ;;
(ii) t& personave t& tjeré: fshéno shimuat]
Programi 12.1 . o e . L .
g Kontraktuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 . . .  tex 3 qiem
Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 3 dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 12.06.2023
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 90 dité pune( me
buxhet te vitit 2023 dhe 2024.)

Démet e likuiduara 19.1

Démet ¢ likuiduara pér 18 gjitha Punét jané 0.25% e Cmimi.
intratés per dité,

Shuma maksimale e démeve & likniduara pér t& gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés,

Regjistri i punés 20.1
Inspektimi dhe | 22.1
testimi

Parapagimi 26.1
Mbajtja e Parasé 271
Shkaqet pér | 30.1




kompensim

pas nénshkrimit t€ kontratés.

érgjegjési mbi | 34.5 . -
Pérgjegiésia ° Periudha garantuese e defekteve &shi€ 365+30 ditg
Defektet
R 39.1
Pagesa pas shképutjes Péraindja qé do t€ zbatohet pér vierén e punéve gé nuk )ane
& kontratés pérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé (& Aut
Kontraktuesin pé€r kompletimin e Punéve, &shté
fog _— 422
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve
N 43.1
Zgiidhia e| ™
I &veshjeve . . _ oo am s g -
TOSINATTEVes _'] “ a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin
me proceduré
- a;ate ekzekutimit s& kesa] kontl ate dhe se nuk eshte e mundur te
gjyqésore

b} kurdo qe palét pajtohen ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se
nuk Eshté e mundur té z ___]idhet ndryshe nderm'et aléve do €

15



Lloji i punéve

matdse

i.1

Furnizimi, nivelizirai dhe ngjeshia e zhavorit 0-3 {mm nga guri
ithyer gélqeror ng trashési £15em n& gjendje t& ngieshur me
modul & ngjeshmérisé Mv=60 MN/m? :

5.905.00 €

1.2

Punimi i bankinave nga materiali rrethanoré na gjerési b=50cm

si dhe ngjeshia e tyre.

Nr.

Lioji i punéve

Njisia

matése

Sasia

305.00 €

Shuma

2.1

Sigurimi, transporti dhe montimj { guréve skajor 18/24¢m, sipas
standartit EN1340:2003. Na llogari hyn edhe punimi i bazés
prej betoni C25/30 me trashiési 10cm dhe sigurimi me beton
ndaj prapétimit sipas detalit.

1,305.00

7.00 €

9,135.00 €

2.2

Sigurimi, transporti dhe montimi | guréve skajor 08/20 cm.
sipas standartit EN1340:2003, N& liogari hyn edhe punimi i
bazés prej betoni C25/30 me trashési 10cm dhe sigurimi me
beton ndai prapétimit sipas detalit.

1,305.00

500 €

6,525.00 €

2.3

Sigurimi, transporti dhe montimi ] kubézaye {6 betonit me
Gashési =8 cm. N& logari hyn edhe réra Fr [(4-8mm) me
trashési 3-5cm pér nivelizim, n gjeshja e pilakave pas montimit,
mbushja e fugave me réré 0-4mm dhe pastrimi pérfimdimtar i
tyre.Dizajni dhe modeli i kubézave caktohet nga organi
mbikéqyrés. Kubizat duhet ti plotésojne kérkesat e soliditetit
sipas standartit EN 1338:2003, EN1340:2003

m3

9.00 €

1,552.50 €

24

Fumizimi me material, transporti, shirirja me finisher dhe
ngjeshja e shtresés s& asfalt-betonit 0-16 mm, me trashési =7

cm, né giendie t& peieshur,

Lloji i punéve

Sasia

32,130.00 €

Shuma

3.1

Gérmimi i dheut pér hapjen e themeleve t& mureve mbrojtése
dhe largimi i tij deri né deponiné t cilén e cakton organi
mbik#qyrés

154.05

308.10 €

3.2

Furnizimi nivelizimi dhe punimi i tamponit nén themelet e
mureve mbojtése nga zhavori 0-32mun dhe ngieshja e tij

71.10

284.40 €

3.3

Furnizimi dhe vendosja e betonit t& varfér C12/16 né trashds;
t=10cm

i

1,422.00 €

34

Furnizimi dhe vendosja e betonit per betonimin ¢ mureve
mbrojtése , klasa e betonit C25/30. Te pértshihet edhe
punimi i pahive te zakonshine me ¢ gjitha elementet tera

pérciellése.

mil

162.58

14,632.20 €




Furnizin, prerja, lakimi dhe montimj { shufiave t8
armaturave{@3mm-g14mm} duhet t& behet sipas formave t&
paraqitura ng detalet teknike si dhe t& verifikohen n#
vendpunishte para betonimit . Vlera karakteristike e kufirit t&
rjedhjes sé celilut (yield strength characteristic value)

35 |ade=500 Nimm2. 8300 kg 8,291.96|  1.00 € 8,201.96 €
Furnizimi dhe mbushja me zhavor FR IV 16-32mm mbrapa

3.6 Imureve mbrojtése v 237.00|  3.00 € 71100 €
Sigurini i materialit dhe betonimi i pjesiés né mes

3.7 rrugés(asfaltit) dhe skajoréve té betonit . ot 26.10] 60.00 € 1,566.00 €

38

Furnizimi dhe punimi l&shesave térthore nga gypat e briniézuar
HDPE &630mm ,né kété pozicion pérfshibet edhe punét e
gérmimit t& dheut pér hapjen ¢ kanalit dhe zhaveri  0-63mm
pér mbulimin e gypave dhe koka hyrése nga betoni i armuar

Nr.

Lloji i punéve

matése

Sasia

4.1

Gérmimi i dheut pér hapjen ¢ kanalit me dimensione
b/h=0.4/0.6m dhe themeleve & shtyllave dhe transporti i
materialit te gérmuar deri né deponi né largési max 15km

ma

35820

120

429.84 €

4.2

Furnizimi dhe vendosja e rérés fraksion 0-dmm pér mbulimin e
kabllos né trashési 20cm né fundin & kanalit

j13d

104.40

5.00

522.00€

4.3

Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar fleksibil
PVC, &63mm

1,530.00

1.50

2,295.00 €

4.4

Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje nga PVC
me gieresi 60mm

1,530.00

0.10

153.00€

4.5

Furnizimi dhe shiricja e shiritit t& zinkuvar FeZn (25%4)mm pér
krijimin e mjetés sé& pértok&zimit pér ¢do shtyllé duke paraparé
edhe léshesat adekuate(sondat) ng gjatési mesatare 1.5m pér
gdo shtylls , pllakat keygézuese 60x60:3mm dhe realizimi i
pértokizimit pérmes mbérthimit né dadon ekzistuese t3 shtyllés
apo kornizés metalike si dhe Iyerja me ngjyré antikorozive né
vendet e salduara t€ shiritit dhe bulonave shtréngues.

1,530.00

£.50

2,295.00 €

4.6

Punimi i themeleve t& shtyllave né kété pozicion pérfshihet :
betonimi me beton t& klasés C25/30 , gypi i brinjézuar HDPE
$200mm 1=0.7m pér mbjelljen e shtyllés dhe punét e kallépimit
me dérrasa ose elemente tjera. Themelet jan# me dimensione
kubike 80cm x 80cm x 80¢m,

cope

43.00

40.00

1,800.00 €

4.7

Furnizimi dhe montimi i shiyllave metalike konike @ gelikut t¢
galvanizuar me gjatési 5.5m dhe lirés njékrabeshe 1.5m ne
formé# harku sipas detalit, me elemente pércjellés si bulonat,
lidheset, dadot dhe siguresa elektrike pérkatése pér shtylié.

cope

45.00

120.00

5,400.00 €




4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i lampave LED pér ndrigim
publik té tipit DORADA DR-72-50W ose t& ngjashme .
Llampat t& jend sipas detalit t& dhén& - Luminous flux: 13400
lm!

- Color Temperature: neutral white 6500K -URCE: LED diodes
of constant, eye-friendly neutral white color temperature
{(4200K), superior performance and rated lifetime 1,70 of 50
000 hours. Para vendosjes ato duhet t& miratohen nga organi
mbikégyrés,

copé

45.00 60.00

2,700.00 €

Furnizimi , depértimi népér gyp dhe idhja e kabllit PPOG
4x25mm¥ Al, (pér instalim n&ntokésor) komplet me papuge dhe
lidh#se adeluate .

1,530.00 4.25

6,502.50 €

4,16

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shpérndarés KSHE, me
dimensione € pérshtatshme pér montimin e elementeve t&
méposhtme dhe t& aprovuara nga KEDS ,tabela duhet t& jets
metalike e galvanizuar ose PVC pér pérdorim t& jashtm.
Elemente pérberse jané : 1.
Njehsorin elektrik trefazor digjital t& tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz 1
miratuar nga MTI

2.Ndérperes magueto termike AS-160/R63A, 3p, Iec=10kA.
3. Siguresa automatike 3p, C, 20A , lcc=6kA=4get.

4. Kontaldor 3p, 230V, 25A modulare =4cope.

3. Nderperes (0,1,2), Zp, 16A=2 copé.

6. Releun pér altivizimin automatik te ndrigimit

7. Siguresa automatike 64,1p, C, icc=6kA.

8. Material 1 imét lidh&s.

1,06 500.06

500.00 €

o G IV

21.597.34 €

Lloji i punéve

Sasia

Punimi i vijés 18 pandérpreré t& gjeré 12cm me ngjyré 18 verdhs
me masé plastike dy (2) komponent&sh me grimea & qelgit dhe
rérés (me paravijzim). N& ¢mim (& parashihet edhe materiali me
t& ojitha elementet pér ponimin ¢ vijés.

1,190.00 200 €

2,380.00 €

5.2

Punimi i vijés t& ndérpreré t& gjeré 10cm me ngiyré 1€ verdhé
me masé plastike dy (2) kompenentésh me grimea t& gelgit dhe
rérés (me paravijzim). N& ¢mim 12 parashihet edhe materiali me
te oiitha elementet pér punimin e viiés.

1,190.00

1,547.00 €

53

Mbishkrim i shenjés s& shtegut pér kémbésor me dimensione
standarte, Shénimi i komplet me ngjyrs t& kuge ose t& bardhg
acrylike dy komponentsshe me grimea qelgi. N& ¢mim t&
parashihet edhe materiali me t& gjitha elementet pér punimin e
shenigs.

copé

10,00 23.00 €

250.00 €

54

Mbishkrim 1 shenjés s& shtegut pér ¢iklisté me dimensione
standarte, Shénimi i komplet me ngjyré t& kuge ose 1§ bardhé
acrylike dy komponentéshe me grimea qelgi. N& ¢mim t&
parashihet edhe materiali me t& gjitha elementet pér punimin ¢

sheniés.

copé

10.00| 25.00 €
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55

Shénimi i shigjetave orientuese ng shtegun pér ¢iklisté me
dimensione standarte, Sheénimi { komplet me ngjyré t€ kuge ose
teé bardhi acrylike dy komponent¥she me grimca qelqi. N&
giniin t¢ parashihet edhe materiali me & gjitha elementet pér

lpunimin ¢ sheniés

COpé

20.00 €

20.00

400.00 €

‘Giithsej V| - 4.827.00.€

Mr.

Lloji i punéve

Njésia
matése

Cmimi

Sasia njési

Shuma

6,1

Nivelizimi i pusetave deri né lartési 60cm dhe furnizimi dhe
montimi I kapakut metalik nga geliku i shkriré , me aftési
mbajtése 40ton (kapaku duhet t& jetd i lidhur me kornizén me
mekanizém pér hapje dhe mbyllje), n& ¢mim & pérfshihet edhe
betonimi i kurorés pér montimin e kapakut.

copé

2.00; 100.00 €

200.00 €

6,2

Furnizimi dhe punimi i parmakéve mbrojtés nga profilet
metalike sipas detalit, me profil rrethor gyp §75mm me
trashési 2.5mm dy profile horizontale dhe shtyllat §75mm cdo
1.5m(s# bashku me pllaka ankeruese dhe ankerbulona) dhe
mbushjet vertikale $20mm me trashdsi 2.5mm ¢do 15¢m,
profilet ngjyrosen me ngjyré dy shiresa {parangjyré dhe ngjyre)
né ¢mim parashihen edhe kthesat ¢ profileve 1§ parafabrikuara
dhe elementet pér ankerim & shtyllave,

152.00f 50.00 €

7,600.00 €

6,3

Dislokimi i shiyllave eleldrike t& betonit , né ¢mim &
pérfshihen edhe hapja e bazamentit I=1.50m vendosja ¢ shtyllés
s& re t8 betonit 9m/315, gypi @400 1 betonit L=1,5m dhe
betonimi i themelit me beton C25/3(, dhe t& gjitha elementet
deri n& funksionalizimin e shiyll&s(bartja dhe zgjatia e
kabllove), dislokimi i shtyllave t& behet né koOrdinim me
kommaning KEDS

copé

6.00f 100.00 €

600.00 €

6,4

Demontimi i shenjave t& komunikacionit duke i ruajtur dhe
montimi pérséri i tyre pas ndértimit t& trotuarit, duke pérfshiré

2.00] 350.00 €

100.00 €

edhe punimin e bazamentit & ri nga betoni.

copé

T Gjithse] VI -

8,500,080 7€

- Verejtel -

Té gjitha cmimet e pozicioneve duhet té jeng t& Hogaritura me TVSH,




Gjaté punimeve punékryesi dshi,

E Pepuar nga:




Nr.

Lloji i pundve

o . Njésia Cmimi
Ny, |Llojiipunéve matise | Sasia njiési Shuma
Furnizimi, nivelizimi dhe ngjeshja e zhavorit 0-3 lmm nga guri
i thyer g8lgeror né trashési t=15cm ng gjendje t ngjeshur me
1.1 modul t& ngjeshmeriss My=60 MN/m? m’ 445251 2000 € 8,905.00 €
Punimi i bankinave nga materiali rrethanor né gjerési b=50cm
L2 i dhe ngieshia e tyre.

matése

21

Sigurimi, transporti dhe montimi i gur8ve skajor 18/24cm, sipas
standartit EN1340:2003. N& llogari hyn edhe punimi i bazés
prej betoni C25/30 me trashési 10em dhe sigurimi me beton
ndaj prapétimit sipas detalit,

1,305.00

7.00 €

9,135.00 €

2.2

Sigurimi, transporti dhe montimi i guréve skajor 08/20 cm.
sipas standartit EN1340:2003. N& llogari hyn edhe punimi i
bazés prej betoni C23/30 me trashési 10cm dhe sigurimi me
beton ndaj prapétimit sipas detalit.

1,305.00

5.00 €

6,525.00 €

23

Sigurimi, transporti dhe montimi i kubszave té betonit me
trashési t=8 cm. Né llogari hyn edhe ré&ra Fr I[(4-8mm) me
trashési 3-5cm pér nivelizim, ngjeshja e pilakave pas montimit,
mbushja e fugave me réré 0-4mm dhe pastrimi pérfundimtar i
tyre.Dizajni dhe modeli i kubézave caktohet nga organi
mbikéqyrés. Kubgzat dubet ti plot&sojné kérkesat e soliditetit
sipas standartit EN 1338:2003, EN1340:2003

172.50

9.00 €

1,552.50 €

2.4

Furnizimi me material, transporti, shirirja me fmisher dhe
ngjeshja e shiresés s¢ asfalt-betonit 0-16 ram, me trashési =7
e, né giendie t& pojeshur,

3,570.00

9.00 €

32,130.00 €

i S i i =
- . Njésia Cmimi
Ny, {Lojiipunéve matése Sasia njési Shuma
Gémimi i dheut pér hapjen e themeleve t& mursve mbrojtése
dhe largimi i tij deri né deponiné té cilén e cakton organi
31 mbikéqurés ’ P & m? 154.05 2.00 € 308.10 €
Fumnizimi nivelizimi dhe punimi i tamponit nén themelet e
32 |mureve mboitése nga zhavori 0-32mm dhe ngjeshia e tij mw 71.10 4.00 € 28440 €
Furnizimi dhe vendosja & betonit t& varfér C12/16 né trashési
33 |t=10cm ! m’ 23.70| 60.00 € 1,422.00 €
Furnizimi dhe vendosja e betonit per betonimin e mureve
mbrojtése , klasae betonit  C25/30. T# pérfshihet edhe
AR e et £
- };;?;:2;1:5 Speahave te zakonshme me & gjitha elementet tjera - 16258l 90.00 € 1463220 €
/@im
s ‘S" %
é‘ o
1, 7 2
x &
Y

& "f?& »Y¥ ?E»/



3.5

Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimj i shufiave 18
armaturave(p8mm-¢14mm)} duhet & béhet sipas formave t8
paraqitura né detalet teknike si dhe t& verifikohen ng
vendpunishte para betonimit . Viera karalteristike e kufirit 6
mjedhjes sé gelilaut (yield strength characteristic value)

Frle=500 Nimm2 BSO0 E{g 8,29196 1.00 € 3,29196 €
Furnizimi dhe mbushja me zhavor FR IV 16-32mm mbrapa

3.6 Imureve mbrojtése e 237.00 3.00 € 71100 €
Sigurimi { materialit dhe betonimi i pjesés né mes

3.7 lrruggs(asfaltit) dhe skajoréve té betonit . o 26.10) 60.00 € [,566.00 €
Furnizimi dhe punimi 1#shesave térthore nga gypat e brinjézuar
HDPE @630mm ,né kété pozicion pérfshihet edhe punét ¢
gérmimit t& dheut pér hapjen e kanalit dhe zhavori  §-63mm
pér mbulimin ¢ gypave dhe koka hyrése nga betoni i armoar

3.8 ' 400 |  40.00 160.00 €

Nr.

Lloji i punéve

Njésia
matése

€

Shuma

4.1

Gérmimi i dheut pér hapjen e kanalit me dimensione
b/h=0.4/0.6m dhe themeleve 18 shtyllave dhe transporti i

materialit te gémuar deri né deponi n& largési max 15km

m!

358.20

429.84 €

4.2

Furnizimi dhe vendosia e rérés fraksion 0-4mm pér mbulimin e
Jabllos né trashési 20cm né fundin ¢ kanalit

TH?

104.40

5.00

522.00€

4.3

Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar fleksibil
PVC, $63mm

1,530.00

1.50

2,295.00€

4.4

Porositja, transporti dhe montimi 1 shiritit pér vérejtie nga PVC
me gjeresi 60mm

1,530.00

0.10

133.00 €

4.5

Furnizimi dhe shirirja e shiritit t& zinkuar FeZn (25x4)mm pér
krijimin e rrjetés s pértok&zimit pér ¢do shiyllé duke paraparé
edhe léshesat adekuate(sondat) né gjatési mesatare 1.5m pér
cdo shtyllé , pllakat kryqézuese 60x60x3mm dhe realizimi i
pértokézimit pérmes mbérthimit né dadon ekzistuese té shtyllés
apo kornizés metalike si dhe lyerja me ngjyr€ antikorozive né
vendet e salduara t& shiritit dhe bulonave shiréngues.

1,530.00

1.50

2,295.00 €

4.6

Punimi i themeleve t& shtyllave né kéié pozicion pérfshihet :
betonimi me beton t& klasés C25/30 , gypi i brinjézuar HDPE
$200mm 1=0.7m pér mbjelljen e shyllés dhe punét e kallépimit
me dérrasa ose elemente tjera. Themelet jan& me dimensione
leubike 80cim x 80cm x 8om

cope

45.00

40.00

1,800.00 €

4.7

Furnizimi dhe montimi i shtyllave metalike konilce t& gelikut &
galvaniznar me gjatési 3.5m dhe lirés njékraheshe 1.5m ne
form harku sipas detalit, me elemente pércjellés si bulonat,
lidheset, dadot dhe siguresa elekirike pérkatése pér shtylle.

cope

45.00

120.00

5,400.00 €

| S , o
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4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i llampave LED pér ndrigim
publik & tipit DORADA DR-72-50W ose t& ngjashine .
Llampat t& jené sipas detalit t2 dhéné - Luminous flux: 13400
lm!

- Color Ternperature: newiral white 6300K -URCE: LED diodes
of constant, eye-fiiendly neutral white color temperature
(4200K), superior performance and rated lifetime L70 of 50
000 hours. Para vendosjes ato dubet t& miratohen nga organi
mbikéqyrés.

capé

45.00

60.00

2,700.00 €

4.9

Fumizimi , depértimi népér gyp dhe ldhja e kabllit PP0O
4x25mm Al (pér instalim néntokésor) komplet me papuqe dhe
lidhése adekuate .

1,530.00

4.25

6,502.56 €

4,10

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shpémdarés KSHE, me
dimensione & pérshtatshme pér montimin e elementeve t&
méposhtme dhe 18 aprovuara nga KEDS tabela duhet t& jets
metalike e galvanizoar ose PVC pér pérdorim t& jashtem,
Elemente pérberse jané : 1.
Niehsorin elektrik trefazor digjital & tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz T
miratuar nga MTI

2. Ndérperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, lec=10kA.
3. Siguresa automatike 3p, C, 20A , lcc=6kA=4set,

4., Kontaldor 3p, 230V, 25A modulare =4cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=2 copé.

6. Releun pér aktivizimin automatik te ndricimit

7. Siguresa automatike 64,1p, C, lce=6kA.

8. Material 1 imé&t lidhés.

1.00

500.00

500.00 €

copé

L oGjithsef IV e

D2.597.345€

Lloji i punéve

matése

Sasia

Punimi i vij&s t& pandérpreré 1€ gjeré 12cm me ngjyré t& verdhi
me masé plastike dy (2) komponentésh me grimea t€ gelqit dhe
rérés (me paravijzim). N& ¢mim t& parashibet edhe materiali me
18 gjitha elementet p&r punimin ¢ viiés.

1,190.00

200 €

2,3580.00 €

5.2

Punimi i vijés t& ndérpreré t€ gjergé 10cm me ngjyré té verdhé
me masé plastike dy (2) komponentésh me grimca té gelgit dhe
rérés (me paravijzim). N& cmim t& parashihet edhe materiali me
& aiitha elementet pér punimin e viiés.

1,190.00

1,547.00 €

5,3

Mbishkrim i shenjés sé shtegut pér kémbésor me dimensione
standarte, Shénimi i komplet ine ngjyré t& kuqe ose t& bardhg
acrylike dy komponentéshe me grimca gelgi, N& gmim t&
parashihet edhe materiali me t€ gjitha elementet pér punimin e
shenjés.

copé

10.00

25.00 €

250.00 €

54

Mbishlaim 1 shenj&s sé shtegut pér ¢ikiisté me dimensione
standarte, Shénimi i komplet me ngjyré t& kuge ose t& bardhg
acrylike dy komponentéshe me grimea gelgi. N& ¢mim t&
parashihet edhe materiali me t& gjitha elementet pér punimin ¢

sheniés,

copé

10.00

25.00 €




55

Shénimi i shigjetave orientuese né shtegun pér ¢iklistg me
dimensione standarte, Shénimi i komplet me ngjyré té kuqe ose
t& bardh# acrylike dy komponentéshe me grimes gelgi. Né
¢mim t& parashihet edhe materiali me t8 gjitha elementet pér

punimin.e sheniés _

copé

20.00

2000 €

400.00 €

" Gjithsej Vi| -

T B2T000E

Lloji i punéve

Njésia
matése

Sasia

Cmimi
njisi

Shurnia

6,1

Nivelizimi i pusetave deri né Jartési 60cm dhe fornizimi dhe
montimi i kapakut metalik nga gelilau i shkriré , me aftési
mbajtése 40ton {kapalu duhet t& jeté i lidhur me kornizén me
mekanizém pér hapje dhe mbyllje), né gmim t& pérfshthet edhe
betonimi i kurorés pér montimin ¢ kapakut.

copé

2.06

100.00 €

200.00 €

62

Furnizimi dhe punimi i parmakéve mbrojtés nga profilet
metalike sipas detalit, me profil rrethor gyp ¢75mm me
trashési 2.5mm dy profile horizontale dhe shéyllat ¢75mm cdo
1.5m(s& bashku me pllaka ankeruese dhe ankerbulona} dhe
mbushjet vertikale §20inm me trashési 2.5mm ¢do 15cm,
profilet ngjyrosen me ngjyré dy shtresa (parangjyr¢ die ngjyr#)
né ¢mim parashihen edhe kthesat ¢ profileve & parafabrilkuara
dhe elementet pér ankerim & shtyllave.

152.00

50.00 €

7,600.00 €

6,3

Dislokimi i shtylave eleltrike t& betonit , n& ¢mim t&
pétfshilen edhe hapja e bazamentit F=1.30m vendosja e shtyllés
sé re t& betonit 9m/3 15, gypi 400 1 betonit L=1,5m dhe
betonimi i themelit me beton C25/30 , dhe t& gjitha elementet
deri né funksionalizimin e shiyllés(bartja dbe zgjatja ¢
kabllove), dislokimi i shtyllave t& b&het n& koOrdinim me
komnaning KEDS

copé

6.00

100.00 €

600.00 €

6,4

Demontimi i shenjave t& komunikacionit duke i ruajtur dhe
montimi pérséri 1 tyre pas ndértimit t trotuarit, duke peérfshiré

copé

2.00

50.00 €

100.00 €

edhe punimin e bazamentit t& ri nga betoni. I

oo Githsef VEshi

8,500.00 €

122,05250 €

s Virepiel e e

Té gjitha gﬁhﬂﬂ e pazicioneve duhet 1€ jené t¢ Hogaritura me TVSH.




E Punuar nga:




